


DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ:

28.094.497/0001-73

Número de Ordem do Livro:

2

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

| Descrição  | Nota | Valor              |
|--|------|--------------------|
| (=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO                                      |      | R\$ 788.140,53     |
| (=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES                            |      | R\$ 788.140,53     |
| (=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de renda e Contribuição Social |      | R\$ 841.793,12     |
| (-) (-)OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS                                  |      | R\$ (283,01)       |
| (-) Multas não Dedutíveis  |      | R\$ (283,01)       |
| (=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO                                     |      | R\$ 841.366,98     |
| (=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO                                       |      | R\$ 945.817,53     |
| (=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA                                       |      | R\$ 2.227.414,74   |
| RECEITA OPERACIONAL BRUTA  |      | R\$ 2.290.406,17   |
| VENDAS DE MERCADORIAS  |      | R\$ 2.284.417,44   |
| Vendas de mercadorias em geral                                       |      | R\$ 2.246.074,37   |
| Venda de mercadorias com ST e ISENTA ICMS                            |      | R\$ 38.343,07      |
| VENDA DE SERVIÇOS EM GERAL   |      | R\$ 5.988,73       |
| Prestação de Serviços em Geral                                       |      | R\$ 5.988,73       |
| Prestação de Serviços - Tributado pelo IR 32%                        |      | R\$ 5.988,73       |
| (-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA                                    |      | R\$ (62.991,43)    |
| (-) DEVOLUÇÕES, DESCONTOS E ABATIMENTOS                              |      | R\$ (46.388,41)    |
| (-) Devoluções Sobre Vendas  |      | R\$ (46.388,41)    |
| (-) Devolução de Mercadorias   |      | R\$ (46.388,41)    |
| (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS                        |      | R\$ (16.603,02)    |
| (-) ICMS - s/vendas/serviços   |      | R\$ (13.363,08)    |
| (-) ISS - s/vendas/serviços  |      | R\$ (44,00)        |
| (-) PIS - s/vendas/serviços  |      | R\$ (569,14)       |
| (-) COFINS - s/vendas/serviços                                       |      | R\$ (2.626,80)     |
| (-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS                        |      | R\$ (1.281.597,21) |
| (-) CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS                                     |      | R\$ (30.747,84)    |
| (-) MATERIAIS DIRETOS  |      | R\$ (30.747,84)    |
| (-) Material de Uso e Consumo  |      | R\$ (30.747,84)    |
| (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                                   |      | R\$ (1.250.840,87) |
| (-) MERCADORIAS PARA REVENDA   |      | R\$ (1.250.840,87) |
| (-) Compras a Vista  |      | R\$ (1.423.477,04) |
| (-) Compras a prazo  |      | R\$ (268.078,41)   |
| ( - ) ICMS sobre compras de Mercadorias para Revenda                 |      | R\$ 15.496,33      |
| ( - ) Remessa de Mercadoria Bonificada                               |      | R\$ 620,30         |
| (-) (-) ENTRADAS DE MERC. EM BONIFICAÇÃO                             |      | R\$ (1.329,45)     |
| (-) Estoque Inicial  |      | R\$ (201.642,13)   |
| ( - ) Estoque Final  |      | R\$ 590.104,30     |
| Devolução de Compras   |      | R\$ 37.465,23      |
| (-) CUSTO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PRESTADO                          |      | R\$ (8,50)         |
| (-) OUTROS CUSTOS - (Serviço de Transp.)                             |      | R\$ (8,50)         |
| (-) Pedágio - (Serviço de Transp.)                                   |      | R\$ (8,50)         |
| (-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS   |      | R\$ (104.450,55)   |
| (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS   |      | R\$ (66.878,03)    |
| (-) Gastos Com Pessoal   |      | R\$ (40.655,53)    |
| (-) Remuneração  |      | R\$ (26.503,23)    |
| (-) Salários   |      | R\$ (26.503,23)    |
| (-) Encargos Sociais   |      | R\$ (10.418,97)    |
| (-) Previdência Social   |      | R\$ (8.448,06)     |
| (-) FGTS   |      | R\$ (1.970,91)     |
| (-) Provisões  |      | R\$ (3.733,33)     |
| (-) Provisões de Férias  |      | R\$ (1.500,00)     |
| (-) Provisões 13° Salário  |      | R\$ (2.233,33)     |
| (-) DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS                                |      | R\$ (26.222,50)    |
| (-) Despesas com Internet  |      | R\$ (1.379,00)     |
| (-) Despesas Telefônicas   |      | R\$ (4.235,24)     |
| (-) Despesas com Cartório  |      | R\$ (2.005,90)     |
| (-) Manutenção e Conservação   |      | R\$ (284,80)       |
| (-) Despesas com Energia Eletrica                                    |      | R\$ (3.686,67)     |
| (-) Despesas com Processamento de Dados                              |      | R\$ (294,50)       |
| (-) Despesas com material de escritorio                              |      | R\$ (140,00)       |
| (-) Despesas com Material de Limpeza e Higiene                       |      | R\$ (12,00)        |
| (-) Impostos e Taxas Municipais                                      |      | R\$ (179,67)       |
| (-) Despesas com Aluguéis e Condomínio                               |      | R\$ (8.000,00)     |
| (-) Serviços Contábeis   |      | R\$ (860,00)       |
| (-) taxa de agua   |      | R\$ (1.179,49)     |
| (-) Impostos e Taxas Diversas  |      | R\$ (996,68)       |
| (-) despesas com combustiveis  |      | R\$ (2.968,55)     |
| (-) RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS                                  |      | R\$ (3.171,51)     |
| RECEITAS FINANCEIRAS   |      | R\$ 354,11         |
| Descontos Obtidos  |      | R\$ 354,11         |
| (-) DESPESAS FINANCEIRAS   |      | R\$ (3.525,62)     |
| (-) Despesas Bancárias   |      | R\$ (2.468,88)     |
| (-) Descontos Concedidos   |      | R\$ (1.056,00)     |
| (-) Juros de Mora  |      | R\$ (0,74)         |
| (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS   |      | R\$ (2.157,38)     |
| (-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS  |      | R\$ (2.157,38)     |
| (-) IPTU   |      | R\$ (2.157,38)     |
| (-) DESPESAS COM VENDAS  |      | R\$ (32.243,63)    |
| (-) DESPESAS GERAIS DE VENDAS  |      | R\$ (32.243,63)    |
| (-) Depreciações   |      | R\$ (31.614,25)    |
| (-) Propaganda e Publicidade   |      | R\$ (200,00)       |
| (-) Serviços de Terceiros  |      | R\$ (429,38)       |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS  |      | R\$ 1.329,45       |
| Cortesias recebidas ( Merc.Doação ou Brinde)                         |      | R\$ 1.329,45       |
| (-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS  |      | R\$ (620,30)       |
| (-) Cortesias concedidas   |      | R\$ (620,30)       |
| (-) PROVISÕES  |      | R\$ (53.652,59)    |
| (-) Provisão para o IRPJ   |      | R\$ (29.189,74)    |
| (-) Provisão para Contribuição Social                                |      | R\$ (24.462,85)    |